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RESULTADO DA VOTAGAO NOMINAL

VOTAGCAO TURNO UNICO

- Projeto de Lei N°. 036/2022, que “Altera valores de subvengdes
sociais, contribuigbes e auxilios financeiros no exercicio de 2022 as
organizagbes da sociedade civil que especifica e d4 outras providéncias”.

ORDEM DE CHAMADA:

1° - André Romio Nasser X | SIM NAO
2° - Angela M. Prado Mignacca X | SIM NAO
3° - Claudiney G. Camargo N [SIM NAO
4° - Edmar Tavares X | SIM NAO
5° - Luiz Antonio Correia X |SIM NAO
6° - Matias E. Villa Fonseca X | sim NAO
7° - Ruan Bressane Correa X | sim NAO
8° - Vitdria Aparecida R. C. Silva X SIM NAO
9° - Wander Tavares Santos X SIM NAO

RESULTADO FINAL:

C ?j SIM

NAO

08/AGOSTO/2022

N A
r /" - il
//\?)/\ \C)v";-\,’:,x,fg/x@(_}/'a



Camara Municipal de Paraguacu - MG

j Q‘,, Rua José Bueno, 20 - Centro - Fones: (35) 3267-1495 / 3267-2035
1|9, | Qe CEP 37120-000 - Paraguagu - Minas Gerais

> Www.camaradeparaguacu.mg.gov.br
o CNPJ 07.480.746/0001-99

PROJETO DE LEI N°. 036/2022
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“Altera valores de subvencées sociais, contribuicdes e
auxilios financeiros no exercicio de 2022 as organizages
da sociedade civil que especifica e da outras
providéncias”.

O Prefeito Municipal de Paraguacu, Estado de Minas Gerais, faz saber que a Camara Municipal
decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 O artigo 12 da Lei Municipal n2 2.574, de 28 de junho de 2022 passa a vigorar com as
seguintes alteracGes:

Art. 12 Com base nas previsdes orcamentdrias do Municipio, fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a conceder no exercicio de 2022, subvengées, auxilios financeiros e contribuicées as instituicbes
abaixo relacionadas, de acordo com as seguintes designacdes:

INSTITUICAO: ALIANCA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCACIONAL

CNPJ N2 62.207.634/0004-10

Orgdo: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Subunidade: 02.010.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Acdo: 08.243.0409.2200 - MANUT. ENTIDADE ASSISTENCIA A CRIANCA DE 0 A 15 ANOS

Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
917 33504300 - Subvencdes Sociais 100 R$914.015,70
918 33504300 - Subvencdes Sociais 129 R$25.000,00

Orgdo: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Subunidade: 02.010.003 - FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS CRIANCA/ADOLESCENTE
Ac¢do: 08.244.0122.2674 - MANUTENCAO DE CONV. INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

Ficha Elementa de despesa Fonte de recurso VALOR
1071 33504100 - Contribuicdes 100 R$35.000,00
Valor Total R$974.015,70
INSTITUICAO: APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paraguagu
CNPJ N2 20.406.120/0001-09

Orgdo: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.005 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO

Subunidade: 02.005.001 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAGAO E CULTURA

Acdo: 12.367.0460.2065 MAN.ENTID. PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA E NECESSIDADES ESPECIAIS

Ficha Elemento-de despesa Fonte de recurso VALOR
432 33504300 - Subvengdes Sociais 101 R$171.684,20
Valor Total R$171.684,20
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INSTITUICAO:

APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paraguacu

CNPJ Ne

20.406.120/0001-09

Orgdo: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Subunidade: 02.010.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Agdo: 08.242.0121.2065 - MAN. ENTID. PARA PESSOAS C/DEFICIENCIA E NECESSIDADES ESPECIAIS

Ficha

Elemento de despesa

Fonte de recurso

VALOR

907

33504300 - Subvengdes Sociais

100

R$305.940,00

Org3o: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Subunidade: 02.010.003 - FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS CRIANCA/ADOLESCENTE
Acdo: 08.244.0122.2674 - MANUTENCAO DE CONV. INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
1071 33504100 - Contribuic&es 100 R$35.000,00
Valor Total R$292.940,00
INSTITUICAO: Associa¢do de Assisténcia Social Daud Gantus Nasser
CNPJ N2 17.415.142/0001-12

Orgdo: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Subunidade: 02.010.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Agdo: 08.243.0122.2110 - MANUTENCAO ENTIDADE ASSISTENCIA A CRIANCA DE 1 A 3 ANOS

Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
912 33504300 - Subvengdes Sociais 100 R$214.658,92
Orgdo: 02 - Executivo Municipal
Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Subunidade: 02.010.003 - FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS CRIANCA/ADOLESCENTE
Acdo: 08.244.0122.2674 - MANUTENCAO DE CONV. INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS
Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
1071 33504100 - ContribuicGes 100 RS$34.446,54
Orgao: 02 - Executivo Municipal
Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Subunidade: 02.010.003 - FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS CRIANCA/ADOLESCENTE
Acdo: 08.243.0122.2222 - MANUT.ENTIDADES P/CRIANCAS DE 0 A 5 ANOS
Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
915 33504300 - Subvengdes Sociais 129 R$25.000,00
Valor Total R$274.105,46
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INSTITUICAO:

Lar Sdo Vicente de Paulo de Paraguacu

CNPJ N2

23.178.486/0001-58

Orgdo: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Subunidade: 02.010.004 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
Acdo: 08.241.0120.2108 - MANUTENGAO ENTIDADE DE ASSISTENCIA AO IDOSO

Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
1Q72 33504300 - Subvencdes Sociais 100 R$299.3.62,00
1221 33504300 - Subvengdes Sociais 129 R$25.000,00
Valor Total R$324.362,00
INSTITUICAO: Associa¢do das Damas de Caridade
CNPJ N2 17.918.855/0001-07

Orgdo: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.005 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO
Subunidade: 02.005.001 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO E CULTURA
Acdo: 12.365.0401.2171 - MANUT.ENTIDADES PARA CRIANCAS DE 0 A 5 ANOS - FUNDEB

Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
399 33504300 - Subvengdes Sociais 118 R$366.672,66
400 33504300 - Subvengdes Sociais 119 R$307.145,43
1202 33504300 - Subvengdes Sociais 100 R$14.195,70

Orgdo: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Subunidade: 02.010.003 - FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS CRIANCA/ADOLESCENTE
Agdo: 08.244.0122.2674 - MANUTENCAO DE CONV. INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

Ficha Elemento de despesa Fonte derecurso VALOR
1071 33504100 - Contribui¢cdes 100 R$35.000,00
Orgdo: 02 - Executivo Municipal
Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Subunidade: 02.010.003 - FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS CRIANCA/ADOLESCENTE
Acdo: 08.243.0122.2222 - MANUT.ENTIDADES P/CRIANCAS DE 0 A 5 ANOS
Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
915 33504300 - Subvengdes Sociais 129 R$25.000,00
Valor Total R$748.013,79
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INSTITUICAO: Sindicato Rural de Paraguacu

CNPJ N2 17.918.855/0001-07

Orggio: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.011 - SECR. MUN. AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Subunidade: 02.011.001 - SECR. MUN. AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Acdo: 20.608.0662.2170 - CONVENIO SINDICATO RURAL - SERV. IMA

Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
1121 33504100 - Contribuices 100 RS$32.000,00
Valor Total R$32.000,00

Parégrafo tnico. As transferéncias as enti
disponibilidade de caixa.

Art. 22 Os demais artigos da Lei Munici
inalterados.

dades serdo realizadas em parcelas mensais conforme

pal n? 2.574, de 28 de junho de 2022 permanecem

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data da sua publicacgo.

Sala das Sess@es, Paraguagu/MG, 08 de agosto de 2022.

Luiz Anténio Correia
Presidente
N PR
Angela Maria Prado Mignacca
12 Secretaria

Edmar Tavares

<

Vice-Presidente

Claudine?(ﬁ;#n%ﬁ%yeamargo

2° Secretario

CAMARA MUNICIPAL DE PARAGUA CUMG
APROVADO EM,

[ Unica Discussio [ 12 Discussio 1 22 Discuss&o

I Por Votos [ Unanimidade
Sala das Sessdes, 4 [/ s

Presidente da Camara Municipal

Este documento foi publicado no
quadro de aviso da Camara
Municipal de Paraguagu/MG.

/ /
Dou fé.

Secretaria do Legislativo
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REQUERIMENTO N°/ Y 12022

Exmo. Sr.
Luiz Antonio Correia

Presidente da Camara Municipal

“Pedido de urgéncia especial para o Projeto de Lei n°
036/2022 que altera valores de subvengées sociais,
contribuicées e auxilios financeiros no exercicio 2022
as Organizagcbées da Sociedade Civil e di outras
providéncias.”

Os Vereadores que abaixo subscrevem, em conformidade
com o disposto do Art. 193, do Regimento Interno, vém respeitosamente,
requerer ao Plenario pedido de urgéncia especial para os projetos acima
mencionados.

Justificativa: A agilidade na tramitagdo dos projetos em questéo facilitara o
- cumprimento dos objetivos que os norteiam, visto que a justificativa
apresentada nas proposicdes em tela, demonstram, claramente, a urgéncia dos

feitos.
Nestes termos,

Pedem Deferimento.

Paraguacu, 8 de agosto de 2022.
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CAMARA MUNICIPAL DE PARAGUACU - MG
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PARECER PARA O PROJETO DE LEI N° 036/2022

PARECER DO RELATOR ESPECIAL

De autoria do Poder Executivo Municipal, o Projeto de Lei n°
036/2022, que “altera valores de subvengbes sociais, contribuigbes e auxilios
financeiros no exercicio de 2022 as organizagbes da sociedade civil que
especifica e da oufras providéncias”, foi protocolado nesta Casa em
05/08/2022, as 17h13min, sendo que, apds aprovagédo de requerimento de

urgéncia especial, este Vereador foi nomeado relator da matéria.

O projeto de lei tem como finalidade alteragdo de valores ja
autorizados a titulo de auxilios financeiros no ano de 2022 para instituicées do

municipio para o desempenho de suas atividades.

Segundo justificativa do projeto em comento, se faz necessaria a
alteragdo para adequar os repasses provenientes de emenda parlamentar
individual para custeio de servicos para as instituicoes ABASE — Alianca
Brasileira de Assisténcia Social e Educagao, Associacéo de Assisténcia Social
Daud Gantus Nasser, Associagdo das Damas de Caridade e Lar Sao Vicente
de Paulo de Paraguagu, na qual fora destinada a quantia de R$ 25.000,00

(vinte e cinco mil reais) para cada uma delas.

Em nosso entender, a proposta em estudo estd revestida das

condigbes de legalidade no que concerne a competéncia e também quanto a

S

iniciativa.



[:,LL ] Qwﬁgzmpﬁf Je ?w@:ﬂg

e Rua José Bueno, 20 - Cenfro - Fones: (35) 3267-1495 / 3267-2038

j Nz CEP 37120-000 - Paraguagu - Minas Gerais
= wz-;f':ac:af"z‘;aé‘adepafaguac:u.mg. gov.br

2 B i) ek A 000109
ST B CNPJ 07.480.748/0001-99

XXIX - conceder auxilios, prémios e Subvengbes, nos
limites das respectivas dotagées orgamentarias e do

plano de distribuigéo, prévia e anualmente aprovado pela
Cémara;

Sendo assim, em Nosso entender, o autor da norma em tela utilizoy-
se do instrumento correto, qual seja ‘projeto de lei”, bem como verificamos,
salvo melhor juizo, que nao ha vicio de iniciativa, tendo em vista que a Lej

Organica Municipal estabelece que cabe ao Municipio legislar sobre matéria
desta natureza.

Concluséo

Isto posto, sem maiores delongas, entendemos, salvo melhor juizo,
que o Projeto de Lej 036/2022, pode tramitar normalmente perante esta Casa

Legislativa, uma vez que nada consta em desacordo com os aspectos legais.

Ressalta-se que este parecer nio tem qualquer carater vinculativo,
mas meramente opinativo, restando ao plenério a liberalidade de votacdo e
eventual aprovacso.

N Este € o parecer sub censural

Paraguacu, 8 de agosto de 2022.
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“Assessora Jurid(ca Controlador Interno

Gisele Rej oncalves Ferreira Ludiellyson Willian Freitas
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Oficio n° 359/2022
Assunto: Encaminhamento, Faz
Data: 5 de agosto de 2022.

77N

Venho solicitar a esta Egrégia Casa Legislativa a analise e aprovacao
do incluso Projeto de Lei N° (73)6’/2022 que “Altera valores de subvengdes sociais,
contribuigdes e auxilios financeiros no exercicio de 2022 as organizacdes da sociedade

civil que especifica e da outras providéncias”.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria os

protestos da minha estima e consideracio.

Atenciosamente,

1S VI
Gabriel Pereira de Moraes Filho

Prefeito Municipal

Protocelo; 401 Emrrgue?or' Tatk
TipoDocamento: O sterno N° 359
Recebide Por: Gleiion
Origem: Secuiivo

Daia/Hora: 05787072 17:15
Referenie 30 Projeto N°: PL 0382002

Exmo. Sr.
Luiz Anténio Correa
D.D. Presidente da Camara Municipal



MENSAGEM AO PODER LEGISLATIVO

Senhor Presidente,

Temos a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia, para exame dessa Egrégia Casa
Legislativa, o Projeto de Lei que Altera valores de subvenges sociais, contribuicdes e auxilios
financeiros no exercicio de 2022 3s organizagBes da sociedade civil que especifica e da outras
providéncias.

O objetivo deste Projeto de Lei, é alterar os valores autorizados para concess3o a titulo
de auxilio financeiro no ano de 2022 para instituicBes do Municipio para o desempenho de
suas atividades em prol de toda a populacio.

Tal alteracdo se faz necesséria para adequacgdo do valor de repasse proveniente de
emenda parlamentar individual para custeio de Servigos para as instituicGes ABASE — ALIANCA
BRASILEIRA DE ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCACIONAL, ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DAUD GANTUS NASSER, ASSOCIACAO DAS DAMAS DE CARIDADE e LAR SAO VICENTE DE
PAULO DE PARAGUACU, na qual fora destinada a quantia de RS 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais) para cada uma dela.

Ao ensejo, renovamos a Vossa Exceléncia e llustres Vereadores 0s meus protestos de
apreco e distinta consideracio.

Paraguacu-MG, 5 de agosto de 2022.

Qe —

Gabriel Pereira de Moraes Filho
Prefeito Municipal
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PROJETO DE LEIN® Oz 6 DE 2022,

“Altera valores de subvengdes socicis,
contribuicBes e aquxilios financeiros no
exercicio de 2022 d&s organizacbes da
sociedade civil que especifica e da outras

\ providéncias”.
O Prefeito Municipal de Paraguacu, Estado de Minas Gerais, faz saber que a Cadmara
Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 12 O artigo 12 da Lei Municipal n? 2.574, de 28 de junho de 2022 passa a vigorar
com as seguintes alteragles:
Art. 12 Com base nas previsdes orgamentdrias do Municipio, fica o Poder
Executivo Municipal autorizado a conceder no exercicio de 2022, subvencdes,
auxilios financeiros e contribui¢cBes as instituicBes abaixo relacionadas, de acordo
com as seguintes designacdes:
INSTITUICAO: ALIANCA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCACIONAL
CNPJ N2 62.207.634/0004-10

Ol’g:_ 02 - Executivo MUH]CW”:I
02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

b ni -iiv: 02.010.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Agdo: 08.243.0409.2200 - MANUT. ENTIDADE ASSISTENCIA A CRIANCA DE 0 A 15 ANOS
Ficha Elemento de despesa Fonte de recursoe VALOR
917 33504300 - Subvencdes Sociais 100 R$914.015,70
9i8 33504300 - Subvengdes Sociais 129 R$25.000,00

Orgdo: 02 - Executivo Municipal
Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Suhu‘ndﬁd\: 02. OlO.GUB FUNDO MUNICIPAL DE DiREITOS CRIANCA/ADOLESCENTE

c30: 08.244.0122.2674 - MANUTENCAO DE CONV. INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS
Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
1071 100 R$35.000,00
Valor Total R$974.015,70
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CNPJ N2 18.008.193/0001-92
INSTITUICAO: APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paraguzcu
CNPJ N2 20.406.124/0001-09
Orgdo: 02 - Executivo Municipal
Unidade: 02.005 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAD
Subunidade: 02.005.001 - SECRETAR!A MUNICIPAL EDUCACAOQ E CULTURA
Agdo: 12.367.0460.2065 MAN.ENTID. PARA PESSQAS COM DEFICIENCIA E NECESSIDADES ESPECIAIS
Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
432 33504300 - Subvencdes Saciais 101 R$171.624,20
Valor Total R$171.684,20

«cepcionais de Paraguacu

wv)

m
o
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APAE — Associagfio de Pais e Amigos do

INSTITUICAC:

20.406.120/0001-09

Executivo Municipal
.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
:02.010.001 - FUNDO MUNICIFAL DE ASSISTENCIA SOCIA

VALOR

Fonte de recurso

R$305.940,0x

100

33504300 - Subvengdes Saciais

Grgdo: 02 - Executivo Municipal
Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Subunidade: 02.010.003 - FUNDO MUNICIFAL DE DIREITOS CRIANCA/ADOLESCENTE

de:
Agdo: 08.244.0122.2674 - MANUTENCAO DE CONV. INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso VALOR
1071 33504100 - Contribuicies 100 R$35.000,00
Valor Tetal R$252.940,00

Assisténcia Social Daud Gantus Nasse

[yl

INSTITUICAO: Aszaciacfio d

17.415.142/0001-12

CNPJ Ne

Orgdo: 02 - Executivo Municipal

Unidade: 02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

€:02.010.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

43.0122.2110 - MANUTENCAQ ENTIDADE ASSISTENCIA A CRIANCA DE 1 A3 ANOS

idac

]
a
8.2

Elemento de despesa Fonte de recurso

Sociais 100

33504300 - Subvencdes Soci

=
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Subunidad 003 - FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS CRIANCA/ADOLESCENTE
Acdo: 08 244 0122 2674 - MANUTENCAO DE CONV. INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

Ficha Elemento de despesa Fonte de recurso f VALOR

1071 33504100 - Contribuicdes 100

i dw 02 010. 1'1173 EU'\IDO MUN[C]FHL DE D’REITUb Ci-’ F\.\J(‘/-‘-/ADOLESCENTE
)8.243.0122.2222 - MANUT.ENTIDADES P/CRIANCAS DE 0 A 5 ANOS

Elemento de despesa ‘ Fonte de recurso /ALOR

915 ’ 33504300 - Subvengdes Sacials ) 129

Valor Total

INSTITUICAGC: Sindicato Rural de Par

CNPJ Ne 17.918.855/0001-07

Orgdo: 02 - Executivo Municipal
Unidade: 02.011 - SECR. MUN. AGRICULTURA, PECUARIAE AB ASTECIMENTO

Subunidade: 02.011.001 - SECR. MUN. AGRICULTURA, PECI"‘" {A E ABASTECIMENTO
Agdo: 20.602 0652.2170 - CONVENIO SINDICATO RURAL - SERV. IMA
Ficha ff Elemento de despesa Fonte de recurso ‘ VALOR
1
1121 33504100 - Contribuisdes 100 l RS32.000,00 ]

Valor Total R$32.000,00

Paragrafo tnico. As transferéncias as entidade s serdo realizadas em parcelas
mensais conforme disponibilidade de caixa.

Art. 22 Os demais artigos da Lei Municipal n2 2.574, de 28 de junho de 2022
permanecem inalterados.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data da sua publicacdo
Paraguacu-MgG, 5 de agosto de 2022.

Qo <« -

Gabriel Pereira de Moraes Fitho
Prefeito Municipal
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